
Kjære menighet! 
Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Kambodsja!  

Vi vil med denne rapporten dele fra vårt 
arbeid i Kambodsja de siste månedene. 
På siste side har vi laget en gudstjeneste-
kunngjøring og en forbønn dere kan 
bruke ved behov. 

Kambodsja er nå midt inne i regntiden. 
Med regntid kommer lavere temperatu-
rer og kraftige regnskurer. Phnom Penh 
er en veldig flat by, og når det regner 

skikkelig, blir det fort oversvømmelser 
i gatene og mye vann som samler seg. 
Mange har problemer med at det kom-
mer vann inn i husene.  

Kambodsja fortsetter å åpne opp sam-
funnet og lempe på koronarestriksjonene. 
Nå er også kravet om munnbind mye 
mildere, og man kan gå både ute og inne 
i butikker uten å måtte ha på munnbind. 
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De lokale skolene starter opp igjen i okto-
ber etter en lang ferie i september.  

I august landet åtte unge volontører fra 
Norge i Kambodsja. Vi har inkludert en 
kort oppdatering fra volontørene sist i 

denne høstrapporten. Del gjerne med 
ungdommer i menigheten informasjon 
om muligheten til å reise til Kambodsja 
som volontør. Kanskje det nettopp er 
noen av ungdommene i deres menighet 
som vil være volontør i Kambodsja?  

Arbeidet i prosjektene holder fram, og mange menneskers 
liv blir berørte gjennom prosjektene dere støtter. Takket 
være støtte fra deres menighet får mennesker mulighet 

til å skape et bedre liv for seg og sin familie! 



Høstrapport Kambodsja 2022

Hva har dere i menigheten vært med på å støtte? 
Menigheten støtter Misjonsalliansens arbeid i Kambodsja. Det er 
spesielt innenfor temaene «barn og unge», «klima og miljø» og 
«arbeid og inntekt» midlene blir brukt. I denne rapporten har vi lyst til 
å dele med dere noen glimt fra arbeidet med barn og unge. Vi har også 
inkludert en tekst om det å være barn i Kambodsja. Denne er fin å dele 
med barna og tenåringene i menigheten. 

Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Kambodsja!



Etter-skole-aktiviteter 
Et av prosjektene deres menighet er 
med og støtter i Kambodsja, er blant 
minoritetsbefolkningen Bunong i 
Mondulkiri. 

Mondulkiri er et vakkert område med 
grønne åser og dype skoger ca. 8 timer 
fra hovedstaden. Her har Misjonsallian-
sen flere prosjekter sammen med en 
lokal partner, blant annet arbeid knyt-
tet til rent vann, forebygging av vold i 
nære relasjoner, arbeid og inntekt og 
utvikling av skolene. 

En viktig del av arbeidet er aktiviteter 
etter skolen. Barna kan være med på 
fotball, tradisjonell dans, dataundervis-
ning, engelskundervisning eller klubb 

ute i jungelen. Både gutter og jenter 
setter stor pris på disse aktivitetene. Da 
har de noe spennende å gjøre samtidig 
som de kan være sosiale. Noen av barna 
forteller at det gir dem fokus, og at de 
merker at det er godt for kroppen og 
hodet å drive med sport. Vennskap og 
lagfølelse er en viktig del av prosjek-
tet. BARNA LÆRER OM KOMMUNIKASJON, 
KONFLIKTHÅNDTERING, LIKESTILLING OG 
INKLUDERING. Foreldre og lærere fortel-
ler at aktivitetene bidrar til at enda flere 
barn går på skolen. Sammen med annet 
arbeid i lokalsamfunnet er aktivitetene 
med på å øke sjansen for at barna full-
fører skolegangen og kan få en trygg 
jobb og inntekt.  
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Fotball er favoritten! 
Ei av jentene som spiller på 
fotballlaget, Gnanh Navy, tar seg 
fem minutters pause og forteller om 
aktivitetene hun er med på. 

– Jeg er med på jungelklubb, sport, 
engelsk, data og dans. Favoritten min 
er når vi spiller fotball, forteller hun 
ivrig. Etter skolen og aktivitetene for-
teller hun at foreldrene vil at hun skal 
hjelpe til på gården. – Jeg gjør det 
noen ganger, men jeg vil heller være 
hjemme og gjøre leksene mine, avslut-
ter hun før hun løper tilbake til de 

andre som spiller fotball. Det er tydelig 
at hun utmerker seg på laget. Læreren 
hennes forteller at Navy er god i det 
meste hun prøver seg på, og at hun er 
en veldig dedikert jente med store mål 
og drømmer. Hun ønsker å bli lærer. 
Han forteller også at hun noen ganger 
løper hele veien til skolen med tårer 
i øynene når foreldrene hennes vil at 
hun skal jobbe på jordet istedenfor å 
være på skolen. 



Å være barn i Kambodsja 
På landsbygda er husene enkle og er 
ofte uten strøm og vann. I Kambodsja 
bygger de husene sine på høye påler. 
Under huset blir det et skyggefullt og 
svalt område som de bruker som stue. De 
sover ofte i hengekøyer eller på treben-
ker med tynne matter på. Det er ofte bare 
ett rom i huset. Der har de kjøkken, sove-
rom og stue i ett. Badet er ofte i et skur 
utenfor huset.  

For å komme seg til skolen bruker barn 
ofte sykkel. Noen ganger sitter de på med 
mopeden til mammaen eller pappaen 
sin. Til frokost, lunsj og middag spiser de 

ris, og noen ganger har de kylling, grønn-
saker eller fisk til. Det går an å finne mye 
god frukt på trærne, for eksempel mango 
og en rosa og piggete frukt som heter 
dragefrukt.  
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Les høyt for barna!

BARNEVENNLIGE 
SIDER 
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Hvordan jobber Misjonsalliansen i Kambodsja? 
Mange barn i 
Kambodsja vok-
ser opp med 
besteforeldre på 
landsbygda mens 
foreldrene reiser 
inn til storbyen 

for å jobbe. I byene jobber mange i byg-
geindustrien eller i tekstilindustrien. Det 
betyr at det er mange som jobber med å 
bygge hus og andre bygninger, og mange 
som jobber med å sy klær for store 
kleskjeder. Misjonsalliansen jobber for å 
gi foreldrene flere muligheter til jobb og 
inntekt, slik at de kan bo sammen med 
barna sine og ha en tryggere hverdag.  

Barn i Kambodsja må ofte hjelpe til 
hjemme, og noen ganger må de også 
jobbe. Dette gjør at de noen ganger må 
slutte på skolen for å hjelpe til på gården 
til familien, slik at familien tjener nok pen-
ger til mat. Misjonsalliansen jobber for at 
flere barn skal gå på skolen. 

Vi har også aktiviteter som barna kan 
være med på etter skolen. Det er for 
eksempel fotball, dans og kunst. Etter at 
vi startet med aktiviteter etter skolen, har 
flere barn kommet på skolen.   

I Kambodsja kan barna bli veldig syke hvis 
de blir stukket av mygg. Da må de være 
hjemme og noen ganger få medisiner 
eller dra på sykehus. Å reise på sykehus 
kan koste mye penger. Derfor er det ikke 
alltid de kan reise til sykehuset når de blir 
syke. Barna kan også bli syke av å drikke 
vann fra små bekker, fordi de ikke har 
vann i huset. Derfor jobber Misjonsallian-
sen med å gi familier tilgang til rent vann.  

Les høyt for barna!

BARNEVENNLIGE 
SIDER 
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Se gjerne filmen om 
12 år gamle Chany her. 

Flere filmer fra Kambodsja på Misjonsalliansens nettside:  
Misjonsalliansen | Filmer fra arbeidet i Kambodsja 

Sammen kan vi gi barn i Kambodsja 
en tryggere oppvekst!

https://vimeo.com/742947491
https://vimeo.com/742947491
https://misjonsalliansen.no/filmer-fra-arbeidet-i-kambodsja
https://vimeo.com/742947491
https://vimeo.com/742947491
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På plass i Kambodsja 
Åtte unge og engasjerte volontører er klare for fire måneder i Kambodsja. 

De første ukene har blitt brukt på å 
bli kjent med byen de skal tilbringe 
de neste månedene i; Phnom Penh. De 
begynte også tidlig å lære det lokale 
språket, Khmer. 

Nå har volontørene begynt å bidra i arbei-
det, fordelt på ulike prosjekter. Noen av 
volontørene jobber som fotballtrenere, 
mens noen bidrar i engelskundervisning 
og opplæring i bruk av data. Arbeidshver-
dagen er variert, og de får små og store 
utfordringer. Flere holder allerede under-
visning på egen hånd og noen bidrar med 
musikalske innslag. 

Det er mye nytt når man kommer ut som 
volontør. Små og store ting som å komme 
seg rundt i byen, handle mat og lære nytt 
språk. Det er også regntid i Kambodsja, og 
når det regner, blir det fort lokale flommer. 
Det er ofte gatene ser mer ut som elver, og 
det kan regne både sent og tidlig. 

Volontørene blir godt kjent med lokale ungdommer under oppholdet.

Tips! Fortell ungdommer i deres 
menighet om muligheten til å reise 
til Kambodsja som volontør. Mer 
informasjon https:/ misjonsallian-
sen.no/bli-volontor 

https://misjonsalliansen.no/bli-volontor 
https://misjonsalliansen.no/bli-volontor 


Aktuelle bønneemner: 
	o Be for Bunong-befolkningen som vi 

jobber med i Mondulkiri. 

	o Be for barna vi jobber med, at 
arbeidet bidrar til at de kommer til 
skolen og er på skolen hele dagen. 

	o Be for arbeidet med å skape trygge 
hjem og forebygge vold og alkohol- 
og rusmisbruk. 

	o Be for kirkene vi jobber sammen med, 
at de kan være frimodige i møtet 

med urettferdighet og fattigdom, 
at de kan være en røst for dem som 
ikke blir hørt, og at de skal være 
bærere av kraft, kjærlighet og håp. 

	o Be for arbeidet med å skape jobbmu-
ligheter for bønder. Be også for deres 
barn som ofte blir holdt hjemme fra 
skole for å jobbe på gården. 

	o Be for arbeidet med å sikre rettig-
hetene til folk som blir fratatt jorda 
og tvangsflyttet. 
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Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Kambodsja!



Bønn
Gode himmelske Gud og Far, 
vi ber for folket i Kambodsja 
som har lidd under vanstyre 
og grusomheter i mange år.

Vi ber om trygghet for 
morgendagen, vi ber 
om mat å spise, og vi 
ber om håp og tro for 

barna og ungdommen.

Gode Gud, styrk Misjons-
alliansens arbeid og 
alle medarbeiderne 

som hver dag lever med 
behovene rundt seg.

Hjelp dem å hjelpe på 
en måte som beholder 
verdighet og troen på 

seg selv og sitt folk.

La ditt rike komme Far, 
ved din hellige Ånd,

«På jorda som i himmelen»

AMEN 

Kunngjøringer
Mange menneskers liv blir berørte 
gjennom prosjektene menigheten 
vår støtter. I Kambodsja jobber 
Misjonsalliansen bredt med å styrke 
de mest sårbare i samfunnet. Vi 
jobber med «barn og unge», «klima 
og miljø», og «arbeid og inntekt». 
Skolegang er avgjørende for å 
komme ut av fattigdom. Derfor er 
mye av arbeidet tilrettelegging 
for at barn skal slippe å jobbe 
hardt for familiens inntekt, og i 
stedet få gå på skole og lære.

Misjonsalliansen skaper trygge 
møtesteder sammen med kirkene, 
for ungdom som lever med rus og 
kriminalitet som noe hverdagslig. 
I tillegg jobbes det med arbeid og 
inntekt for fattige bønder og andre, 
samt rent vann i tørkeperioden.

Takk for at menigheten hjelper de 
svakeste av våre søsken i verden.
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